W latach 1917—1918 redagował poza tym oficjalne czasopismo Komisariatu Polskiego „Wiadomości Komisariatu”.

Przeglądając poźólkę już stronicę niektórych z tych pism podziwiać można publicystyczną wydajność Leńskiego i różnorodność jego pióra. W każdym prawie numerze tygodniowej, a począwszy od 1 (14) lutego 1918 r. codziennej „Trybuny” pojawiały się jego artykuły i notatki, sygnowane skrótowym nazwiskiem Leński względnie początkowymi tylko literami lub pseudonimami: Elski, El i innymi. Wiele nie podpisanych pozycji, zwłaszcza artykuły wstępne i drobne notatki, również wykazuje pewne cechy jego pisarstwa.

ukazał się z tygodniowym niemal opóźnieniem, którego przyczyny wyjaśniała redakcja w specjalnej wzmiance: „Przezwrot rewolucyjny pochłoniął nasze wszystkie siły organizacyjne: najdzielniejsi towarzysze oddali się pracy ogólnorosyjskiej. [...] Do opóźnienia numeru przyczyniły się

¹⁷ „Trybuna”, 5 (18) sierpnia 1917.

¹⁸ Tamże, 9 (22) września 1917.

¹⁹ Tamże.

²⁰ *Księga Polaków uczestników rewolucji październikowej. 1917—1920. Biografie*, Warszawa 1967.

również przeszkody natury technicznej. Po uporaniu się z nimi, w uszczuplonym gronie, prowadzimy dalej naszą sdkpl-owską robotę, ściśle skoordynowaną z ogólnym ruchem rewolucyjnym".

Pismo to coraz więcej uwagi poświęcało tej czołowej sprawie politycznej, a jednocześnie coraz częściej i z rosnącym naporem stawiało zagadnienie powrotu do kraju wygnańców polskich oraz zabezpieczenia polskich dóbr kulturalnych.

Począwszy od 1 (14) lutego 1918 r. „Trybuna”, jak już pisaliśmy, przekształciła się w pismo codzienne. Z trzyszpaltowego układu materiału dziennik przeszedł na łamanie czteroszpaltowe i rozpoczął publikowanie na pierwszej kolumnie rubryki „Nowiny dnia”, w której znajdowały odbicie najbardziej aktualne wydarzenia.